Ref.: F. L. CHEYETTE, The «Sale» of Carcassonne, p. 851-852; H. DÉBAX, La féodalité languedocienne, p. 63-64; 
G. AMMANNATI, Saint-Victor di Marsiglia, p. 58-59. 

ªIn Christi nomine. Nos, Remundus Bernardi vicecomes, cognomento Trencavells, et Ermengar
dis vicecomitissa, coniux mea, filia que sum Rangardis comitisse, simul in unum, venditores, diffini-

I. Aquest acte, de l'any onzè del rei Felip, de l'any de l'Encarnació de 1070 i de l'any 1108 de l'Era d'Espanya, ha estat datat ge
neralment el 1070, malgrat no admetre aquesta datació ni comptant a partir de la mort d'Enric (29 d'agost de 1060)-l'any onzè de 
Felip aniria del29d'agostde 1070al28 d'agost de 1071- ni partint de la la coronació del rei Felip (23 de maig de 1059)-l'anyonzè 
de Felip aniria del 23 de maig de 1069 al 22 de maig de 1070. Segons H. DÉBAX, La féodalité languedocienne, p. 63-64, l'única da
tació possible que permetria conciliar els diferents sistemes emprats seria el 26 de juny de 1069, prenent com a punt de partida la coro
nació de Felip i pressuposant un còmput pisà en l'any de l'Encarnació i de l'Era. Això no obstant, un canvi d'any per Sant Joan (24 
juny), seguint el costum de la documentació catalana d'època comtal, vigent almenys des de l'època del rei Robert fins al concili del 
1180 (cf. Anscari M. MUNDÓ, La datació pels documents del rei Robert a Catalunya, "Anuario de Estudios Medievales", 4 (1967), 
p. 13-34, i A. M. MUNDÓ, El concili de Tarragona de I 180: dels anys dels reis francs als de l'Encarnació, "Analecta Sacra Tarraco
nensia", Actes del I Congrés d'Història de l'Església Catalana, 1994, p. xxm-xun), permetria mantenir la datació tradicional. 

2. La signatura de membres del capítol de l'església de Girona i la referència que fa la convinença coetània ( doc. núm. 13) als 
ostatges lliurats a Girona («miserunt se in ostaticum ... apud Gerundam») semblen indicar que aquest document i potser també la 
convinença foren conclosos en aquesta ciutat. Cf. F: L. CHEYETTE, The «Sale» of Carcassonne, p. 852. 
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tores et evacuatores sum us vobis, Raimundo, comiti Barchinone, et Almodí comitisse, coniugi tue, et 
filio vestro, Raimundo Berengarii. Per hanc scripturam vendicionis, diffinicionis vel evacuacionis 
nostre vendimus, diffinimus et evacuamus vobis omnes voces et dretaticos, possessiones vel auctori
tates, quas nos habemus vel habere debemus, et homines vel femine habent vel habere debent per 
nos, per fevos vel per alodia vel per baiulias sive per conveniencias vel per qualescumque voces, in co
mitatu Redensi, et Coseranensi, et Comeiensi, et Carcassonensi, et Narbonensi, et Menerbensi,h et 
Tolosano, sicut fuerunt predicta omnia de Rodgario, comite vetulo Carcassonensi, et Otone, fratre 
eius, comite Redensi, et de Bernardo Rodgarii, et Raimundo Rodgarii, et Petro, episcopo, filiorum 
predicti Rodgarii, et sicut fuerunt Petri Raimundí comitis, et Rodgarii, filii sui, et Rangardis comitis
se, quantum isti supradicti qualicumque modo ibi tenuerunt vel habuerunt, et homines vel femine 
per eos. Sunt namque predicta omnia, civitates, comitatus, episcopatus, vicecomitatus, et alii hono
res et dignitates, castra vel castella, municiones sive fortedas, ecclesie, parrochie, ville, domus, census, 
redditus, mercata, telonea, leddes, pedadges, fire, rafege, alberges, pascuaria, silve, garrice, arbores, 
orti, cultum vel heremum, montes et podii et petre, condirectum vel discondirectum, rusticum et ur
banum, malla vel placita, prata vel pascua, fontes, flumina cum eorum decursionibus et piscatoriis, et 
molendinis et molendinariis, sive cum omnibus terris vel vineis, cultis vel heremis, vieductibus vel re
ductibus, sive cum omnibusc abbatiis, monasteriis, cellis, possessionibus, prediis vel capellis earum, 
cum omnium illarum terminis et pertinenciis cunctis que in predictis comitatibus, episcopatibus vel 
vicecomitatibus fuerunt, sunt vel erunt, exceptis duabus abbaciis, videlicet de Sancto Ioanne de Valle 
Segarii et de Sancto Petro de Caunas, cum illarum pertinenciis, quas nos, predicti venditores, Rai
mundus et Ermengardis, habemus per vos, iam dictos emptores, per fevum ad vestrum servicium. 
Adveneruntª ergo no bis predicta omnia, ad me, quidem Raimundum prescriptum, per vocem et dre
taticum iam dicte coniugis mee Ermengardis et per fevos et conveniencias sive per quascumque vo
ces, et ad me, predictam Ermengardem, per hereditatem vel successionem predictorum parentum vel 
propinquorum meorum sive per donacionem iam dicti Rodgarii, fratris mei, sive per qualescumque 
voces. Que vero predicta omnia superius scripta, cum omnibus terminis, pertinenciis et affrontacio
nibus illorum cunctis, nostro libenti et grato animo, libere et solide et integriter ac sine ullo retentu, 
de nostro iure et potestate in vestrum tradimus dominium et potestatem et proprietatem ad facienda 
omnia quecumque volueritis, propter precium quod est duo millia uncie auri cocti Barchinonensis 
monete ad directum pensum. Quod precium vos emptores nobis dedistis et nos venditores a vobis 
accepimus, et nihil de ipso precio apud vos emptores remansit ad persolvendum. Et est manifestum. 
Et insuper, collaudando, confirmamus vobis ipsas vendiciones et donaciones et diffiniciones, eva
cuaciones et iachidons' quas, transactis temporibus, fecimus vobis de supradictis rebus. Quod si nos 
venditores, diffinitores, evacuatores vel collaudatores, vel aliquis ex posteritate vel consanguinitate 
nostra vel ex successoribus nostris utriusque sexus, vel aliquis alius homo vel femina, venerimus, ve
nerint vel venerit ad irrumpendum contra hanc scripturam vendicionis, diffinicionis, evacuacionis 
vel collaudacionis, non hoc valeamus vel valeant vendicare quod requisierimus vel requisierint, sed 
componamus vel componant vobis, predictis emptoribus aut successoribus vestris, suprascripta om
nia in duplo cum omni sua inmelioracione, et postmodum presens scriptura vendicionis, diffinicio
nis, evacuacionis vel collaudacionis firma et stabilis permaneat omni tempore. In qua scriptura ven
dicionis libere et solide vendimus vobis per predictum precium ipsum castrum de Ornadons cum 
omni suo honore quod pertinet ad ipsum castrum, cum omnibus terminis et pertinenciis suis, et ip
sum castrum de Periag Menerbensi cum ipsa dominicatura nostra que ibi est, cum omni honore qui 
pertinet ad ipsum castrum et cum omnibus terminis et pertinenciis suis, simul cum suprascriptis 
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omnibus rebus, exceptis ipsis alodis que Guillelmus, vicecomes Biterrensis, qui fuit avus Petri Rai
mundí prescripti, habuit in ipso comitatu Narbonensi ve¡_! Menerbensi, et exceptis ipsis fevis quos 
predictus Petrus Remundi habuit per archiepiscopum Narbonensem in ipso comitatuK Narbonensi 
vel Menerbensi.